
АДМИНИСТРАЦИЯ МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

09.06.2025                                                                                                 № 23                                    
 

с.Моховское 

 

 

Об утверждении результатов определения 

размеров долей  в праве общей  долевой 

собственности на земельные  из земель 

сельскохозяйственного назначения, 

выраженных в гектарах или балло-гектарах 

в виде простой правильной дроби  

 

 

В целях определения размера земельных долей на земельные участки из 

земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой 

собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой 

правильной дроби в соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 

Федерального закона РФ от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федерального закона  от           14 

июля 2022г. №316-ФЗ),  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020  

№1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, 

выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», 

Уставом муниципального образования Моховской сельсовет Алейского района 

Алтайского края, на основании данных, указанных в выписке из Единого 

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости от 27.05.2025                           

№ КУВИ-001/2025-112929486, п о с т а н о в л я ю: 

         1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой 

собственности на земельный участок, кадастровый номер 22:01:000000:61, 

площадью 7160401 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Алтайский 

край, Алейский район, с.Моховское, участок находится примерно в 4 км, по 

направлению на юго-запад от ориентира, из земель сельскохозяйственного 

назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в 

печатном средстве массовой информации «Маяк труда» и на официальном  сайте 

Моховского сельсовета Алейского района Алтайского края   в сети «Интернет». 

    3. По истечении 30 дней с даты опубликования обеспечить государственную 

регистрацию постановления в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 

N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». 

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 

Глава администрации 

 сельсовета                                                                                        О.М. Адодина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению от 

09.06.2025 №23 
 

Расчет размера земельной доли в виде простой правильной дроби  

земельного участка с кадастровым номером 22:01:000000:61 

 

В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, 

выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель 

сельскохозяйственного назначения используется следующая формула: Р(д) = Р(г) 

/ S,  где: 

Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;  

Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до 

целого значения; S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная 

до целого значения – 716 га согласно выписке из ЕГРН от 27.05.2025. 

Наименование 

правообладателя 

Площадь 

(га) 

Номер регистрационной записи Размер 

земельной 

доли в га 

Размер 

земельной 

доли в виде 

простой 

правильной 

дроби 

Антропова 

Любовь Ивановна 

716,0401 22:01:000000:61-22/121/2021-3 

14.05.2021 09:11:27 

17,4 17/716 

Аболымова Анна 

Васильевна 

716,0401 22-22-04/001/2013-533 

12.04.2013 00:00:00 

17,4 17/716 


